
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 3 
 

Název sektorové veřejné zakázky:  Smart metering datová centrála – Chammeleon 
Identifikační údaje o zadavateli  
Název: EG.D, a.s. 
Sídlo: Brno – Černá Pole, Lidická 1873/36, 602 00 
IČO: 28085400 
Druh (předmět) zakázky: Dodávky 
Druh zadávacího řízení: Užší řízení navazující na systém kvalifikace 
Režim zakázky: Nadlimitní 

 

 
Společnost EG.D, a.s., v zadávacím řízení zastoupena společností RTS, a. s., jako 
zadavatel shora uvedené sektorové veřejné zakázky, obdržel níže uvedenou žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace. Na tuto žádosti poskytuje zadavatel následující odpověď: 
 
DOTAZ 1 
Vážený Zadavateli, 
dovolujeme si Vás požádat o adekvátní prodloužení termínu pro podání nabídky. 
Odůvodnění: 
1) Zadavatel při postupu podle zákona o Zadávání veřejných zakázek musí dodržovat 
zásady transparentnosti a přiměřenosti. 
S ohledem na ustanovení § 6, odst. 1 Zákona, je třeba aby byla lhůta přiměřená obsáhlosti 
Zadavatelem předložené zadávací dokumentace, komplexnosti požadovaného řešení a 
široké množině aspektů, kterou je třeba v návrhu nabízeného řešení zohlednit. 
 
2) Ve vztahu k dodavatelům musí zadavatel dodržovat zásadu rovného zacházení a zákazu 
diskriminace. 
V rámci zásad rovného zacházení a zákazu diskriminace je též třeba poskytnout 
dostatečnou lhůtu pro zpracování nabídek i těm uchazečům (případně jejich 
poddodavatelům), kteří jsou ovlivnění restrikcemi v souvislosti s pandemií COVID-19 a to jak 
v ČR, tak v EU, případně v širším zahraničí (§ 6, odst. 2). 
 
3) Zadavatel nesmí omezovat účast v zadávacím řízení těm dodavatelům, kteří mají sídlo v 
písm. a) členském státě Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo 
Švýcarské konfederaci (dále jen „členský stát“), nebo 
písm. b) jiném státě, který má s Českou republikou nebo s Evropskou unií uzavřenu 
mezinárodní smlouvu zaručující přístup dodavatelům z těchto států k zadávané veřejné 
zakázce. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o nadlimitní veřejnou zakázku, má zadavatel povinnost 
zveřejnit veřejnou zakázky v Úředním věstníku Evropské unie, aby zakázku zpřístupnil i 
uchazečům z řad EU, což zadavatel učinil. 
Aktuálně platná lhůta pro podání nabídek (3.11.2021) však přímo omezuje účast v 
zadávacím řízení těm dodavatelům, kteří mají sídlo v členském státě Evropské unie, 
Evropského hospodářského prostoru nebo Švýcarské konfederaci (dále jen „členský stát“), 
nebo jiném státě, který má s Českou republikou nebo s Evropskou unií uzavřenu 
mezinárodní smlouvu zaručující přístup dodavatelům z těchto států k zadávané veřejné 
zakázce, vzhledem k tomu, že není možné v tak krátkém čase zajistit zpracování nabídky, či 
jejích částí, v zahraničí. 
 
4/ Zadavatel je při postupu podle tohoto zákona, a to při vytváření zadávacích podmínek, 
hodnocení nabídek a výběru dodavatele, povinen za předpokladu, že to bude vzhledem k 
povaze a smyslu zakázky možné, dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání, 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu tohoto zákona. Svůj postup je 
zadavatel povinen řádně odůvodnit). 
Aktuálně platná lhůta pro podání nabídek (3.11.2021) nepřímo znemožňuje dodržení 



podmínek sociálně odpovědného zadávaní dle § 28, odst 1., písm. p), zejména pak důstojné 
pracovní podmínky a další sociálně relevantní hlediska spojená s veřejnou zakázkou. 
 
Dovolujeme si proto požádat zadavatele o prodloužení termínu pro podání nabídky do 
7.1.2022. 
ODPOVĚĎ 1  
Zadavatel posoudil výše uvedenou žádost a rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek 
tak, aby od uveřejnění tohoto vysvětlení činila celou její původní délku:  
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 18.11. 2021 v 10.00 hod.  

Lhůta od zahájení zadávacího řízení do konce aktuální platné lhůty pro podání nabídek činí 

48 celých kalendářních dní, což zadavatel považuje za přiměřenou lhůtu pro podání nabídek 

s ohledem na povahu a rozsah předmětu plnění sektorové veřejné zakázky a složitost 

nabídek účastníků zadávacího řízení. 

 
DOTAZ 2 
V dokumentu "Zadávací dokumentace" Kap. 9.4 s píše: 
 
"V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika účastníky, jsou 
zadavateli povinni v rámci nabídky předložit smlouvu, ve které je obsažen závazek, že 
všichni tito účastníci budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 
vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně..." 
 
Týká se tento požadavek také 2 společností patřících do stejné skupiny, kdy jedna 
společnost je 100% dcerou té druhé? 
ODPOVĚĎ 2  
V případě, že byla žádost o účast podána jako žádost více dodavatelů pak platí, že jsou 

dodavatelé povinni v rámci nabídky předložit smlouvu, ve které je obsažen závazek, že 

všichni tito účastníci budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 

vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně... 

Tento požadavek je třeba splnit bez ohledu na vlastnickou strukturu či majetkovou 

provázanost těchto subjektů.  


		2021-10-05T14:36:39+0200
	Pavel Mitáš




